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K1. 16:17 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 16:17 
Özlem Sara Cekic (SF): 
Det kan godt være, at der er færre mennesker på 
kontanthjælp, men antallet af førtidspensioni- 
ster stiger, så der er jo en sammenhæng. Social- 
rådgiverne, der sidder derude, kan jo godt se, 
hvad de skal gøre i forhold til de her mennesker, 
og mange flere får førtidspension. 

Kl. 16:18 
Formanden: 
Der er ikke flere, der har bedt om korte bemærk- 
ninger. Tak til ordføreren. Den næste i ordfører- 
rækken er fru Vivi Kier. 

Kl. 16:18 
(Ordfører) 
Vivi Kier (KF): 
Jeg synes egentlig, det skulle være en rigtig vi- 
sionær og bred debat, vi skulle have her. Den 
kunne nemt ende med at blive meget negativ. 
Jeg har et utrolig stort behov for at starte med at 
tilkendegive, at når det gælder temaet ulighed, 
har den her regering altså søsat utallige tilbud 
og sat handling bag en lang række konkrete til- 
tag. Det er tiltag, som f.eks. at 95 pet. af unge 
skal kunne gennemføre en uddannelse, »Ny 
chance til alle« for at få langvarigt ledige ud på 
arbejdsmarkedet, »Det fælles ansvar II«, der sig- 
ter på at gøre det lettere at bryde ud af social iso- 
lation, frivillig gældsrådgivning, lige mulighe- 
der, behandlingsgaranti for alkohol- og stofmis- 
brugere og nedsættelse af Rådet for Socialt Ud- 
satte bare for at nævne nogle få. Det er ikke for 
at stå at gøre os hellige og selvfede, at jeg næv- 
ner det, men det er for at sige, at vi hele tiden og 
i alle årene har haft fokus på ulighed. 

Med den debat, der har været indtil nu, kan 
man jo synes, at oppositionspartierne lægger 
meget vægt på den økonomiske ulighed og igen 
og igen bliver ved med at sige, at uligheden er 
stigende. Jeg kan klart tilbagevise det, idet Dan- 
mark fortsat er et af de mest lige lande i OECD 
og fortsat har en af de mindste lavindkomst- 
grupper. 

Ulighed er for os Konservative ikke kun et 
spørgsmål om økonomi, men i lige så høj grad et 
spørgsmål om sociale og kulturelle faktorer. For 
os er det vigtigste tiltag for at mindske ulighed, 
at alle borgere så vidt muligt tilbydes lige mulig- 
heder. Men lige muligheder er samtidig ensbety- 
dende med, at mennesker skal behandles for- 
skelligt. Det er nemlig ikke et mål i sig selv at be- 

handle alle lige, for det giver nemlig ikke lige 
muligheder. 

At sikre, at alle får lige muligheder, kræver 
mange forskellige tiltag -  tiltag, hvor vi skal ska- 
be tilbud til vores svageste medborgere, så også 
de får mulighed for at kunne fungere i samvær 
med andre og meget gerne kunne komme ud og 
forsørge sig og sine. 

Et andet stort tema er at bryde den negative 
sociale arv. Det betyder rigtig meget for os. Det 
betyder noget, at barnets tarv sættes i fokus. Det 
skal vi holde os skarpt for øje, og vi skal blive 
bedre til at sætte langt tidligere ind, end vi gør i 
dag. Men også på det her felt er der jo sat en 
masse gode initiativer i værk: lektiehjælp, me- 
sterlære, sprogstimulering før skolestart, pæda- 
gogiske læreplaner i daginstitutionerne osv. 

Så er der uligheden med hensyn til sundhed. 
Fra konservativ side ser vi frem til det udspil, 
Forebyggelseskommissionen kommer med, 
hvor de er blevet bedt om at sætte særlig fokus 
på ulighed med hensyn til sundhed. 

Regeringen fører en fremadrettet politik, hvor 
vi sikrer gode vilkår for erhvervslivet, hvor vi 
sikrer os, at det kan betale sig at gå på arbejde, 
og hvor det skal kunne betale sig at gøre en eks- 
tra indsats, således at alle de, der er ressource- 
stærke og har overskud, er med til at bidrage til, 
at vi får råd til fremtidens velfærd. 

Jeg vil tillade mig at slutte med at citere fru 
Helle Thorning-Schmidt, der i Ugebrevet A4 i 
2005 har sagt, at man ikke løser ulighedsproble- 
mer ved at give alle kontanthjælpsmodtagere 
flere penge. 

Det udsagn er jeg som konservativ enig i. Vi 
skal i hele indsatsen på velfærdsområdet have 
fokus på, at vi hjælper de svageste, ikke bare 
ved at give dem en check, men ved at sikre, at de 
reelt får mulighed for at bruge vores danske 
samfunds fantastiske muligheder. Hvis alle skal 
have mulighed for det, kræver det uddannelse, 
og det kræver en indsats for vores svageste 
grupper. Den indsats synes jeg regeringen har 
vist vilje til at gøre, og det er en indsats, som vi 
fortsat vil udbygge bl.a. via den årlige udmønt- 
ning af satspuljen. 

Kl. 16:22 
Formanden: 
Tak. Der er ønske om korte bemærkninger. Først 
fra fru Line Barfod. 

K1. 16:22 
Line Barfod (EL): 
Jeg tror ikke, der kan findes nogen i dette Folke- 
ting, der er uenig i, at ulighed ikke kun løses 


